



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA ESCOLA OSMAN DOS SANTOS OLIVEIRA - POV. CAMPO GRANDE, NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

Cod. Empreendimento: 007529

BDI: 24,8400%

Ref.: Novembro/2020 Moeda: R\$

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				7.834,38	7,52
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				7.834,38	100,00
01.01.001	S 90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	60,00	108,31	6.498,60	82,95
01.01.002	S 4657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,20m	mês	2,00	667,89	1.335,78	17,05
02		SERVIÇOS				96.380,31	92,48
02.01		SERVIÇOS PRELIMINARES				5.972,02	6,20
02.01.001	S 97622/SINAPI	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m3	6,80	48,16	327,49	0,33
02.01.002	S 2509/ORSE	Carga manual de material de 1ª categoria	m3	6,80	9,71	66,03	0,07
02.01.003	S 2496/ORSE	Regularização mecanizada de áreas	m2	4.204,95	0,91	3.826,50	3,98
02.01.004	S 738592/SINAPI	Capina e limpeza manual de terreno	m2	1.200,00	1,46	1.752,00	1,82
02.02		PAVIMENTAÇÃO				72.330,35	75,04
02.02.001	S 94993/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016	m2	784,92	69,91	54.873,76	56,93
02.02.002	S 94275/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	m	83,98	33,16	2.784,78	2,89
02.02.003	S 12135/ORSE	Grama batatais em placas, fornecimento e plantio	m2	992,68	14,78	14.671,81	15,22
02.03		ILUMINAÇÃO				15.865,50	16,46
02.03.001	S 12204/ORSE	Luminária para iluminação pública 04 pétalas c/lâmpada vapor de sódio 400w, c/ acessórios, incluindo poste circular de concreto 9/200	un	2,00	7.932,75	15.865,50	16,46
02.04		PINTURA				2.212,44	2,30
02.04.001	S 2290/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido do selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	100,02	22,12	2.212,44	2,30
Importa o presente orçamento em: (cento e quatro mil, duzentos e quatorze reais e sessenta e nove centavos).			VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====				104.214,69